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Hapet thirrja për mobilitete për stafin akademik të Universitetit Metropolitan Tirana, në Universitetin 

e Barit “Aldo Moro” në kuadër të Projektit COMMO VII i koordinuar nga UNIMED dhe i financuar 

nga Programi Erasmus+.  

 

Lloj i mobilitetit: 

- Mobilitet për mësimdhënie/trajnim 

Kush mund të aplikojë: 
 

Mund të aplikojë stafi akademik me kohë të plotë në: 

− Fakultetin e Inxhinierisë Kompjuterike dhe IT 

− Fakultetin e Ekonomisë 

 

Kohëzgjatja e bursave: 

 

- 5 ditë (plus 2 ditë udhëtim) dhe përfshin 8 orë mësimdhënie në gjuhën angleze/të ndjekë aktivitetet e 

trajnimit. 

***Periudha e mobilitetit do të përcaktohet midis palëve në një moment të dytë. 

 

Bursat përfshijnë: 

 

- Kompensimin ditor sipas programit Erasmus +, 160 euro në ditë; 

- Kostot e udhëtimit (në varësi të distancës midis universitetit pritës dhe atij të origjinës) 

 

Për të përcaktuar distancën ju lutem referohuni:  

http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/tools/distance_en.htm 
 

 

Dokumentet e nevojshme për aplikim: 

- Kopje e pasaportës; 

- CV dhe lista e publikimeve (në gjuhën angleze); 

- Vërtetim punësimi (në gjuhën angleze); 

- Formulari i Aplikimit për STT / STA  

 

       Përzgjedhja për qëllimin e trajnimit (STT) do të respektojë kriteret e mëposhtme: 

− Njohuri të gjuhës angleze (50 pikë); 

− Eksperiencë pune të mëparshme jashtë dhe/ose në zonë (50 pikë); 

 

     Përzgjedhja në lidhje me lëvizshmërinë për qëllime mësimore (STA) do të respektojë kriteret e mëposhtme: 

− Njohuri të gjuhës angleze (50 pikë); 

− Publikimet dhe çdo eksperiencë e mëparshme kërkimore/akademike brenda/jashtë vendit (50 pikë); 
 

http://www.umt.edu.al/
http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/tools/distance_en.htm
https://padlet.com/abarletta4/commo-vii_mobility-flows-2024-2025-evz9bijb2a4elx8e/wish/2860368597
https://padlet.com/abarletta4/commo-vii_mobility-flows-2024-2025-evz9bijb2a4elx8e/wish/2860369192
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Afati për aplikim: 29 Shkurt, 2024 

 
Për të aplikuar ju lutemi të dorëzoni dokumentet të skanuara me e-mail në adresën iro- 

projects@umt.edu.al ose dorazi në Drejtorinë e Komunikimit dhe Marrëdhënieve me Jashtë në 

Universitetin Metropolitan Tirana. 

 
 

UMT ju uron suksese në aplikimin tuaj! 
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Type of Mobility: 

 

− Teaching Mobility STA 
 

Eligible: 

UMT Internal academic staff from the: 

− Faculty of Computer Science  and IT 

− Faculty of Economics 

− Faculty of Engineering and Architecture 

 

Duration of the Mobility: 

 

− 5 days (plus 2 days of travel) and includes 8 hours of teaching in English Language. 

 

Scholarships include: 

 

− Daily Compensation according to the Erasmus+ Programme; 

− Travel costs (depending of the distance between the host and home university). 
 

                      To determine the distance please refer to: http://ec.europa.eu/programmes/erasmusplus/tools/distance_en.htm 

 

Required documents for application: 

− Copy of Passaport;  

− CV and list of publications (in English);  

− Certificate of Employment; 

− Mobility Plan for Teaching; 

 

                     Deadline for Application: September 28, 2023 

 

To apply, please submit the scanned documents by e-mail to the address iro-projects@umt.edu.al  or physically to the 

Directorate of Communication and International Relations at the University Metropolitan Tirana.  

 

 

UMT wishes you luck in your application! 

http://www.umt.edu.al/
http://ec.europa.eu/programmes/erasmusplus/tools/distance_en.htm
mailto:iro-projects@umt.edu.al

